Ebü'l-Hakem (Ebü'l-Mecd) Malik
b. Abdirrahman b. el-Murahhal All
b. Abdirrahman el-Malekı es-Sebtı

(ö. 699/1300)

L
Şair ve edip.

_j

17 Muharrem 604'te (13 Temmuz 1207)
Endülüs'ün güneyindeki Maleka (Malaga)
şehrinde dünyaya geldi. Mağrib'in Serberi
Masmude kabilesine mensuptur. Doğum
yerine nisbetle Maleki, Sebte'de (Ceuta)
uzun süre yaşadığından Sebtl nisbeleriyle
anılır .

764 (1363) yriında San'a'n ın güneyinde
yer alan Zernar'da doğdu . Baba tarafın
dan soyu Yemen'de Zeydlliği kuran Hadi
ilelhak Yahya b. Hüseyin'e ulaşır. Küçük
yaşta anne ve babasını kaybettiğinden
abiasının yanında büyüdü. Ağabeyi Hadi
b. Yahya, Kadı Yahya b. Muhammed ei
Medhaci. Kadı Ali b. Abdullah b.

Şehrin kalesinde Mansur Ali ile giriştiği
savaşta iki tarafın da kayıp vermesi üze
rine San'a'ya dönülüp imarnet meselesi
nin alimierin hakemliğiyle çözümlenmesi
konusunda anlaşmaya varıldı. Ancak Man
sur Ali bu anlaşmaya uymadığından ib
nü'l-Murtaza taraftar toplayıp onunla
tekrar savaşmaya mecbur kaldı. yenilgi
ye uğrayınca da 794 ( 1392) yılında San'a'
da hapse atıldı. Yedi yıl süren hapis haya
tı boyunca ilimle meşgul oldu ve el-Ez
har adlı eserini yazdı. Taraftarlarının yar
dımıyla hapisten kurtulan ibnü'I-Murta
za imarnet iddias ı nı bir süre erteledi. Da
ha sonra imametini ilan edenlerden biri
olan ve kendisine birlikte hareket etme
yi teklif eden Hadi- il el hak Ali b. Müeyyed
ile birleşerek Sa'de'ye girdi. Halkın ken
disine yardım etmekten çekindiğini gö
rünce imarnet davasından tamamen vaz
geçti ve Mehdi- Lidinillah unvanını da bı
raktı. 816 (1413) yılında Süla'dan ayrıla
rak Misver'e gitti. orada evlendi. Ardın
dan Laa ve Zafar şehirlerinde ikamet et
ti. Buralarda çeşitli eserler yazdı. 840 yılı
Şewal ayında (N isan 1437) Zafar'da veba-